
1 
 

Dodatek č. 1 

k Smlouvě o dílo, uzavřené dne 06. 11. 2019 dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění  

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

„Oprava vypouštěcího potrubí rybníka Mlýnský horní“ 

(dále jen „Dodatek“) 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  Krajské školní hospodářství, České Budějovice,  
     U Zimního stadionu 1952/2  
 sídlo:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
 korespondenční adresa: Ředitelství Protivín, Masarykovo náměstí 12, 398 11 Protivín 
 IČ:   712 94 775 

 DIČ:    CZ71294775 
 zastoupen:   Bc. Petr Stehlík, ředitel  

  kontaktní údaje:  tel.:  
     e-mail:  

 bankovní spojení:    
  číslo účtu:    
  (dále jen „objednatel“) 

  

1.2.   Zhotovitel  Luboš Pícha 
  (fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v OR) 

  sídlo:    Krasejovka 11, 370 07 Kamenný Újezd 
  IČ:   608 72 535 
 DIČ:   CZ6708181062 

 zastoupen:       Luboš Pícha 
  kontaktní údaje:  tel.:  
     e-mail:  
  bankovní spojení:  

číslo účtu:   
  (dále jen „zhotovitel“) 

2. Preambule 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 06. 11. 2019 Smlouvu o dílo ev. č. SD/KŠH/29/19 (dále jen 

„Smlouva“) na realizaci stavebních prací v rámci akce s názvem: „Oprava vypouštěcího potrubí 

rybníka Mlýnský horní“. 

3. Předmět dodatku 

3.1. Předmětem tohoto Dodatku k Smlouvě je úprava předmětu plnění uvedeného v čl. 3. Smlouvy, 

spočívající v úpravě rozsahu prováděného díla na základě zjištění skutečného stavu původního 

potrubí.  



2 
 

3.2. Při probíhajících zemních a stavebních prací byl zjištěn skutečný stav původního potrubí, které 

se nacházelo v havarijním stavu v celé délce úseku od Mlýnského rybníka přes obslužnou 

místní asfaltovou komunikaci až k napojení pod komunikaci I. třídy. Tímto bylo nezbytně nutné 

vyměnit potrubí v celém rozsahu, a to v celkové délce 16 m proti původně uvažovaným 5 m, 

čímž také dochází úpravě celkové ceny díla dle čl. 5. Smlouvy. 

3.3. Předmětem změny rozsahu prováděného díla je provedení méněprací a víceprací, 

specifikovaných a odůvodněných ve Změnovém listu č. 1, který tvoří nedílnou přílohu tohoto 

Dodatku. 

3.4. Podrobný popis změn předmětu plnění Smlouvy je obsažen ve Změnovém listu č. 1. 

3.5. Potřeba výše uvedených změn vznikla v důsledku okolností, které smluvní strany jednající  

s náležitou péčí nemohly předvídat.  

3. Změna smlouvy  

3.1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na této změně smlouvy, kdy cena za 

dílo sjednaná v čl. 5 odst. 5.1. Smlouvy se upravuje následovně:   

Celková cena díla bez DPH dle Smlouvy 159.857,93 Kč 

Celková cena víceprací bez DPH dle tohoto Dodatku č. 1 332.648,19 Kč 

Celková cena méněprací  bez DPH dle tohoto Dodatku č. 1         -98.202,60 Kč 

Nová celková cena díla bez DPH dle tohoto Dodatku č. 1 394.303,52 Kč 

Nové DPH z celkové ceny díla dle Smlouvy 82.803,74 Kč 

Nová celková cena díla včetně DPH dle tohoto Dodatku č. 1 477.107,26 Kč 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1.  Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem posledního z účastníků tohoto dodatku a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jeden stejnopis obdrží 

objednatel a jeden stejnopis obdrží zhotovitel. 

4.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  

a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 



3 
 

V Českých Budějovicích dne 11. 12. 2019  V Českých Budějovicích dne 11. 12. 2019 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

...........................................................   ............................................................. 

    Bc. Petr Stehlík         Luboš Pícha 

           ředitel                             

 


